STAATSMINISTERTUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Rico Gebhardt (DIE LINKE)

Drs.-Nr.: 7/60

Thema: Aufkldrungsquote ,,Haus des Jugendrechts“ Leipzig — September 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Ermittlungsverfahren wurden im ,,Haus des Jugendrechts*
Leipzig im September 2019 abschlieBend bearbeitet? (Bitte aufschiliisseln nach Straftatbestand, Anzahl der beschuldigten Personen, Kinder als Tatverdadchtige, Jugendliche als Tatverddchtige, Heranwachsende als Tatverdachtige und Erwachsene als Tatverdachtige!)

Frage 2:

Wie viele Ermittlungsverfahren aus Frage 1 konnten aufgekldrt und wie viele konnten nicht aufgeklart werden? (Bitte aufschliisseln nach Straftatbestand, Anzahl der beschuldigten Personen, Kinder als Tatverdidchtige, Jugendliche als Tatverdachtige, Heranwachsende als Tatverdachtige und Erwachsene als Tatverdachtige!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Im September 2019 wurden durch die Polizeidirektion Leipzig im ,Haus des Jugendrechts” insgesamt 102 Ermittlungsverfahren abschlieend bearbeitet. In allen Verfahren konnte mindestens ein Tatverdachtiger (TV) ermittelt werden, insgesamt konnten 205 Tatverdachtige (TV) bekannt gemacht werden. In einem dieser Ermittlungsverfahren sind noch nicht alle TV bekannt.
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Die Verfahren schliisseln sich im Sinne der Fragestellung wie folgt auf:

Straftatbestand

Anzahl
TV
gesamt

davon

Kinder
als TV

Ju-
gendli-
che als

TV

Heran-
wach-
sende
als TV

Er-
wach-
sene
als TV

Unerlaubter Handel mit Betaubungsmitteln — mit Cannabis und Zubereitungen — unerlaubter Handel gem. § 29 Abs. 1 Nr. 1 Betaubungsmittelgesetz (BtMG)

Unerlaubter Besitz von Betaubungsmitteln — von Cannabis und Zubereitungen gem. § 29 Abs. 1
Nr. 3 BtMG

Unerlaubter Besitz von Betaubungsmitteln — von Cannabis und Zubereitungen gem. § 29 Abs. 1
Nr. 3 BtMG

Unerlaubter Besitz von Betaubungsmitteln — von Methamphetamin in kristalliner Form (Crystal) gem. § 29 Abs. 1 Nr. 3 BtMG

Verstolt gegen Pflichtversicherungsgesetz

Verstol3 gegen Pflichtversicherungsgesetz

Verstol3 gegen Pflichtversicherungsgesetz

Hausfriedensbruch gem. § 123
Strafgesetzbuch (StGB)

Hausfriedensbruch gem. § 123
StGB

Hausfriedensbruch gem. § 123
StGB

Landfriedensbruch gem. § 125
StGB

Beleidigung — auf sexueller Grundlage gem. § 185 StGB

Beleidigung — auf sexueller Grundlage gem. § 185 StGB

Beleidigung — ohne sexuelle Grundlage gem. § 185 StGB

Beleidigung — ohne sexuelle Grundlage gem. § 185 StGB

Kérperverletzung gem. § 223
StGB

Seite 2 von 8

Freistaat

SACHSEN


Freistaat

SACHSEN

STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

davon

Straftatbestand

Anzahl
TV
gesamt

Kinder
als TV

Ju-
gendli-
che als

TV

Heran-
wach-
sende
als TV

Er-
wach-
sene
als TV

Kérperverletzung gem. § 223
StGB

Koérperverletzung gem. § 223
StGB

Kérperverletzung gem. § 223
StGB

Kérperverletzung gem. § 223
StGB

Kérperverletzung gem. § 223
StGB

Gefahrliche Kérperverletzung —
auf Stralten, Wegen und Platzen em. § 224 StGB

Geféhrliche Kérperverletzung —
auf Stralen, Wegen und Platzen
gem. § 224 StGB

Gefahrliche Korperverletzung —
auf Stralzen, Wegen und Platzen
gem. § 224 StGB

Gefahrliche Kérperverletzung —
auf StralRen, Wegen und Platzen
gem. § 224 StGB

Gefahrliche Kérperverletzung —
auf Stralen, Wegen und Platzen
gem. § 224 StGB

Geféhrliche Kérperverletzung —
auf Strallen, Wegen und Platzen-
gem. § 224 StGB

Gefahrliche Kérperverletzung —
sonstige Tatértlichkeit gem. § 224
StGB

Gefahrliche Kérperverletzung —
sonstige Tatdrtlichkeit gem. § 224
StGB

Gefahrliche Kérperverletzung —
sonstige Tatortlichkeit gem. § 224
StGB

Nétigung (nicht i. V. m. StralRenverkehr) gem. § 240 StGB

Nétigung (nicht i. V. m. Stralenverkehr gem. § 240 StGB

Bedrohung gem. § 241 StGB

Bedrohung gem. § 241 StGB

Bedrohung gem. § 241 StGB

— | — | - —
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davon

Straftatbestand

Anzahl
TV
gesamt

Kinder
als TV

Ju-
gendli-
che als

TV

Heran-
wach-
sende
als TV

Er-
wach-
sene
als TV

Bedrohung gem. § 241 StGB

1

Bedrohung gem. § 241 StGB

1

Diebstahl — an/aus Kraftfahrzeugen gem. § 242 StGB

Diebstahl — an/aus Kraftfahrzeugen gem. § 242 StGB

Diebstahl — an/aus Kraftfahrzeugen gem. § 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstdnden — an sonstigen Tatorten
gem. § 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstdnden — an sonstigen Tatorten
gem. § 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstdnden — an sonstigen Tatorten
gem. § 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstdnden — an/aus Kraftfahrzeugen
gem. § 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstédnden — an/aus Kraftfahrzeugen
gem. § 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstdnden — an/aus Kraftfahrzeugen
gem. § 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstdnden — Ladendiebstahl gem.
§ 242 StGB

Diebstahl — von sonstigen Gegenstédnden — Ladendiebstahl gem.
§ 242 StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von Fahrradern — an sonstigen Tatorten gem. § 243
StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von Fahrradern — an sonstigen Tatorten gem. § 243
StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von Fahrradern — an sonstigen Tatorten gem. § 243
StGB
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Straftatbestand

Anzahl
TV
gesamt

davon

Kinder
als TV

Ju-
gend

Heran-
li- | wach-

che als | sende

TV

als TV

wach-
sene
als TV

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von Fahrradern —
infaus Boden-/Kellerrdumen, Waschkiichen gem. § 243 StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von Kraftwagen — an sonstigen Tatorten gem. § 243
StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von sonstigen Gegenstanden — an sonstigen Tatorten gem. § 243 StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von sonstigen Ge-

§ 243 StGB

genstanden — infaus Kiosken gem.

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von sonstigen Gegenstanden — infaus Gberwiegend unbezogenen Neu- und Rohbauten, Baubuden und Baustellen
gem. § 243 StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von sonstigen Gegenstanden — infaus Warenhausern, Verkaufsrdumen, Selbstbedienungsldden gem. § 243 StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von sonstigen Gegenstanden - infaus Warenhausern, Verkaufsrdumen, Selbstbedienungsléden gem. § 243 StGB

Besonders schwerer Fall des
Diebstahls — von sonstigen Gegenstanden — Ladendiebstahl
gem. § 243 StGB

Einbruchsdiebstahl in Wohnraum
— von sonstigen Gegenstanden -
Tageswohnungseinbruch

gem. § 244 Abs. 1 Nr. 3 StGB

Unterschlagung — von sonstigen Gegenstanden (ohne Kfz)
gem. § 246 StGB
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Straftatbestand

Anzahl
TV
gesamt

Kinder
als TV

Ju-
gendli-
che als

TV

Heran-
wach-
sende
als TV

Er-
wach-
sene
als TV

Diebstahl, Unterschlagung geringwertiger Sachen — von sonstigen Gegenstanden — Ladendiebstahl gem. § 248a StGB

Diebstahl, Unterschlagung geringwertiger Sachen — von sonstigen Gegenstanden — Ladendiebstahl gem. § 248a StGB

Raub — Handtaschenraub
gem. § 249 StGB

Raub — sonstiger — auf Strafl3en, Wegen oder Platzen
gem. § 249 StGB

Raub — sonstiger — auf Straf3en, Wegen oder Platzen
gem. § 249 StGB

Raub — sonstiger — auf Stralen, Wegen oder Platzen
gem. § 249 StGB

Raub — sonstiger — auf Stral3en, Wegen oder Platzen
gem. § 249 StGB

Schwerer Raub — sonstiger — auf StralRen, Wegen oder Platzen
gem. § 250 StGB

Schwerer Raub — sonstiger — auf Strallen, Wegen oder Platzen
gem. § 250 StGB

Ré&uberischer Diebstahl
gem. § 252 StGB

Réauberische Erpressung — sonstige gem. § 255 StGB

R&auberische Erpressung — sonstige — auf StraRen, Wegen oder Platzen gem. § 255 StGB

Hehlerei — sonstige gem. § 259
StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB
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Straftatbestand

Anzahl
TV
gesamt

davon

Kinder
als TV

Ju-
gendli-
che als

TV

Heran-
wach-
sende
als TV

Er-
wach-
sene
als TV

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen — —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Erschleichen von Leistungen —
Beférderung gem. § 265a StGB

Urkundenfélschung — sonstige
gem. § 267 StGB

Urkundenféalschung — sonstige
gem. § 267 StGB

Urkundenfalschung — sonstige
gem. § 267 StGB

Sachbeschédigung — durch Feuer
— sonstige gem. § 303 StGB

Sachbeschadigung — sonstige —
an Kfz gem. § 303 StGB

Sachbeschadigung — sonstige —
nicht an Kfz, nicht auf Stral3en, Wegen, Platzen gem. § 303 StGB

Sachbeschéadigung — sonstige —
nicht an Kfz, nicht auf Stral3en, Wegen, Platzen gem. § 303 StGB

Sachbeschadigung — sonstige —
nicht an Kfz, nicht auf Stralen, Wegen, Platzen gem. § 303 StGB

Fahren ohne Fahrerlaubnis gem. § 21 StralBenverkehrsgesetz
(StVG)

Fahren ohne Fahrerlaubnis gem. § 21 StVG

Fahren ohne Fahrerlaubnis
gem. § 21 StVG

Fahren ohne Fahrerlaubnis
gem. § 21 StVG

Fahren ohne Fahrerlaubnis
gem. § 21 StVG
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davon
Anzahl
Straftatbestand TV Ki du= | Heran- e
gesamt inder | gendli- | wach- | wach- als TV | che als | sende sene
TV als TV | als TV
Fahren ohne Fahrerlaubnis 1 1
gem. § 21 StVG
Fahren ohne Fahrerlaubnis 1 1
gem. § 21 StVG
Fahren ohne Fahrerlaubnis 1 1
gem. § 21 StVG
Verstol3 gegen das Waffengesetz 1 1
gem. § 52 Abs. 3
Verstold gegen das Waffengesetz 1 1
gem. § 52 Abs. 3

Frage 3:

Aus welchem Grund konnten die unaufgeklarten Ermittlungsverfahren aus Frage
2 nicht aufgeklart werden? (Bitte aufschliisseln nach Straftatbestand, Anzahl der
beschuldigten Personen, Kinder als Tatverdachtige, Jugendliche als Tatverdachtige, Heranwachsende als Tatverdédchtige und Erwachsene als Tatverdachtige!)

Es wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Frage 3 der Kleinen Anfrage Drs.-

Nr. 6/14415 verwiesen. Hinzuweisen ist, dass es sich aktuell um ein Ermittlungsverfahren handelt.

Mit;?ndlichen_Gr[]Ben

/]
( L
'/ CA

rpf. Dr. Roland Wéller
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